ДЕПАРТАМЕНТ
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

И СВЯЗИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ДИТиС Самарской области)

443006, г. Самара,

ул. Молодогвардейская, 210

телефон (846) 214-54-00, факс (846) 335-10-40

E-mail: e-gov@samregion.ru,

http://dit.samregion.ru

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№

на № _____________________________________

Главам городских округов

Самарской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

По инициативе Губернатора Самарской области в 2021 году

Правительством Самарской области совместно с акционерным обществом

«Национальная система платежных карт» реализован проект «Карта жителя

Самарской области» (далее – проект).

Электронная карта «Карта жителя Самарской области» (далее –

электронная карта) является единым ключом к различным сервисам, связанным

с транспортной инфраструктурой, социальным обеспечением и медицинским

обслуживанием. Проект предполагает создание единой цифровой экосистемы

для повышения качества жизни граждан. По состоянию на 26.05.2022

электронные карты оформили более 22 000 граждан Самарской области.

Электронные карты применяются гражданами при оплате проезда на

общественном транспорте, для участия в специальных программах лояльности

партнеров проекта, идентификации в медицинских учреждениях региона в

качестве аналога полиса обязательного медицинского страхования, а также для

доступа к государственным электронным сервисам.

На портале https://card.samregion.ru/#/business-information реализована

возможность регистрации и подачи заявки на участие в проекте в качестве

https://card.samregion.ru/#/business-information

2

партнера для участия в программе лояльности. С помощью логина и пароля,

полученных при регистрации в ЕСИА, можно авторизоваться на портале и

заполнить заявку на регистрацию в проекте. В настоящее время в проекте

участвуют 44 партнера, предоставляющие держателям электронных карт

скидки и бонусы: медицинские центры, аптеки, кафе-рестораны, магазины,

спортивные организации, организации досуга и культуры.

В связи с вышеизложенным, просим Вас рассмотреть возможность

привлечения торгово-сервисных предприятий и реализации зарплатных

проектов с использованием банковских карт национальной платежной системы

«Мир».

О принятом решении просим проинформировать департамент

информационных технологий и связи самарской области в срок не позднее

10.06.2022 в установленном порядке, а также направить информацию об

ответственных сотрудниках, обеспечивающих организационные и технические

мероприятия, ведущему инженеру управления проектирования и эксплуатации

информационных систем и ресурсов ГБУ СО «Цифровой регион» Краснову

Вадиму Алексеевичу, электронная почта: v.krasnov@digitalreg.ru, тел.: 8-846-

2000125 (доб. 722); ведущему специалисту управления проектирования и

эксплуатации информационных систем и ресурсов ГБУ СО «Цифровой регион»

Вьюшкиной Дарье Дмитриевне, электронная почта: d.vyushkina@digitalreg.ru,

тел.: 8-846-2000125 (доб. 727).

Заместитель председателя

Правительства

Самарской области –

руководитель департамента

информационных

технологий и связи

Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

К.Г.Пресняков

Новиков 2145411